2

Дело № 5-10-244/2022
      (05-0244/10/2022)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

7 ноября 2022 года                	                                           г. Симферополь

	Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым (г. Симферополь, ул. Киевская, д. 55/2) Москаленко С.А., рассмотрев с участием лица, привлекаемого к административной ответственности                  Ворониной Е.М., в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) в отношении:
Ворониной Елены Михайловны, …. года рождения, уроженки ………., гражданки РФ, зарегистрированной по адресу: ……., паспорт гражданина РФ, серия …….. № ……… выдан ……, код подразделения …..,

у с т а н о в и л:

Воронина Е.М., 05.11.2022 г. в 08 часов 30 мин. находилась в общественном месте по адресу: ул. Б. Хмельницкого, дом 26 в г. Симферополе, в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно: имела неопрятный внешний вид, находилась в мокрой и грязной одежде, находилась в бесчувственном состоянии.
В судебном заседании Воронина Е.М. вину признала.
В соответствии со ст. 20.21 КоАП РФ административным правонарушением признается появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Заслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав материалы дела, суд считает, что вина Ворониной Е.М. в совершенном правонарушении, полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами, а именно: протоколом 82 01 № 060853 об административном правонарушении от 05.11.2022 года (л.д.1), протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 05.11.2022 г.  8112 № 000490 (л.д. 5), письменными объяснениями …. (л.д. 3), протоколом о доставлении лица, совершившего административное правонарушение от 05.11.2022 г. № 8209 044431 (л.д.4), протоколом об административном задержании от 05.11.2022 г. № 8010 000288 (л.д.7), актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № 2607 от 05.11.2022 г. (л.д.6) и иными доказательствами.
При назначении административного наказания судья учитывает  характер совершенного Ворониной Е.М. административного  правонарушения, данные о личности виновной.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировой судья учитывает признание вины.
В качестве обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей учитывается совершение однородного административного правонарушения лицом, ранее подвергнутым административному наказанию за совершение однородного административного правонарушения.
В судебном заседании Воронина Е.М. пояснила, что имеет двух детей в возрасте до 14 лет, а именно Веронику, 29.06.2013 г.р., и Дениса, 06.08.2015 г.р.
При таких обстоятельствах Ворониной Е.М., в силу ч. 2 ст.3.9 КоАП РФ,  не может быть назначено административное наказание в виде административного ареста.
Учитывая обстоятельства совершенного правонарушения, выражающиеся в явном неуважении к обществу, его объяснения и отношение к содеянному, административное наказание назначается по общим правилам, в соответствии с требованиями ст.ст.3.1 и 4.1 КоАП РФ и должно находится в пределах санкции ст.20.21 КоАП РФ, считаю, что административное наказание должно быть в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 20.21, 29.10 КоАП РФ, судья,
п о с т а н о в и л:

Воронину Елену Михайловну, ….. года рождения, признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000  (одна тысяча) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: «счет № 40102810645370000035; ОКТМО 35701000; ИНН получателя 9102013284; КПП получателя 910201001; получатель – Управление Федерального казначейства по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230); банк получателя – Отделение Республика Крым; БИК 013510002; КБК 828 1 16 01203 01 0021 140; УИН 0410760300105002442220171».
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в судебный участок № 10 Киевского судебного района г. Симферополя (г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2, кабинет №21). Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Киевский районный суд г. Симферополя в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой судья 		   					С.А. Москаленко